Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 269»

ПРИКАЗ

14.01.2025 г.                                                                      №   6

Снежногорск

Об утверждении расписания Всероссийских проверочных работ в

4-8-х классах в  2024-20245 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих свою

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих свою деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году» (далее – приказ

Рособрнадзора от 13.05.2024 №1008), на основании приказа Министерства

образования и науки Мурманской области от 25.12.2024 №2015 «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Мурманской области в 2024/2025 учебном году», с учетом

«Методических рекомендаций по подготовке и проведению ВПР в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году, а также

обеспечения объективной оценки образовательных результатов обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в МАОУ ООШ № 269 ВПР в 4-8-х классах в

сроки, установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки с 11.04.2025г.  по 16.05.2025 г.

2. Назначить школьными координаторами и ответственными за

проведением ВПР в 4-х классах Колунину И.Н., руководителя МО учителей

начальных классов (здание мкр. Скальный, д.5), в 4-8-х классах Ищук Л.Н.,

заместителя директора по УВР(здание ул. П. Стеблина, д.19).

3. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Церникеля

Ю.В., инженера-программиста.

4. Утвердить график проведения ВПР в учреждении в 4-8-х классах -

приложение №1 к настоящему приказу.

5. Школьному координатору проведения ВПР (Ищук Л.Н.):

5.1. Создать условия для проведения ВПР, направленные на получение

объективных результатов ВПР.

5.2. Обеспечить информационно-технологическое сопровождение

проведения ВПР.

5.3. Взять под контроль загрузку форм сбора контекстных данных об

учреждении и участниках ВПР в сроки, установленные Планом-графиком

проведения ВПР в 2024/2025 учебном году.

5.4. Ознакомить под подпись работников, привлекаемых к проведению ВПР,

с «Планом-графиком и порядком проведения ВПР 2024», инструкциями по

проведению ВПР 2024, инструкциями для организаторов по проведению ВПР

2025 года для 4-8 классов, размещенными на официальном сайте ФИС ОКО.

5.5. Обеспечить соблюдение требований информационной безопасности и

конфиденциальности при распечатке диагностических материалов и передаче

их в аудитории.

5.6. Обеспечить обязательное присутствие ОН в дни проведения ВПР.

5.7. Организовать проверку работ по предметам, проводимым в рамках ВПР

в 2025 году на уровне учреждения в день проведения ВПР по

соответствующему предмету.

6. Руководителям МО (Боровова М.Н., Хорольская О.Н., Смирнова А.С.,

Рау С.М., Долгова А.А., Колунина И.Н., Романенкова О.Л.):

6.1. Оказывать помощь в организации проведения ВПР в 4-8-х классах в

соответствии с графиком и порядком проведения ВПР.

7. Секретарю учреждения (Семёнова Е.С.) ознакомить работников с

приказом под подпись.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор школы       В.П.Граб

Рассылка:

1- в дело

2 - учительская

Приложение №1 к приказу от 14.01.2025 № 6

График проведения ВПР

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

14.04

15.04  гуманитарный       гуманитарный

16.04

 естественно-

научный

17.04 Математика

естественно-

научный

18.04    гуманитарный

19.04

20.04

21.04        гуманитарный

22.04

 русский язык

(часть 1)

23.04

 естественно-

научный

24.04

 русский язык

(часть 2)

естественно-

научный

25.04  гуманитарный

26.04

27.04

28.04

29.04       русский язык

30.04

01.05

02.05
03.05

04.05

05.05

06.05      русский язык  математика

07.05

08.05

09.05

10.05

11.05

12.05

13.05  математика   русский язык

14.05    математика

15.05  русский язык

16.05    математика

		2025-01-15T10:28:37+0300
	Граб Валентина Петровна, директор